
  

REPUBLICA DEL ECUADOR yo. _ 
be. - , + $ ( “Y 4 9 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DO A 

_— RESOLUCION. No. 89-2-47 04199. 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

A ONSTDERAÁNDO: 

QUE el 14Vde octubrevde 1987/se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Alberto Falquez fyala, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
INMOBILIARIA BELLAS TIERRAS Cc. As 

QUE la señora fÁna E. Arcos de Leonhardt, en su 
calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio 
de la abogada Margarita Salazar Bravoy ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-0239-IA del 11 de 
enero de 1989 

QUE el Departamento Jurídico mediante : oficio No. 
Sc-DJ-CA-89-1272 del 6, de junio de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos. legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO>- APROBAR: a)" el aumento de 
capital de INMOBILIARIA BELLAS TIERRAS C.f. por UN 

MILLON QUINIENTOS MIL  SUCRES diwidido en MIL QUINIEN- 

TAS acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b).la reforma 
de estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO /£ DISPONER que el Notario Séptimo 
/ del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni-



  

17 ” » Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR. , , . " 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 2.903 
sd * . + e y” > 

Foja 2 de 2 , > o 
Resolución No. 89-2-1-y* 0490? 
INMOBILIARIA BELLAS TIERRAS C.A. 

do de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

lA rei E ARTICULA. aro, , DIRBQNER Same, el Resipprador 
Mercantil del cantón Guayaquil: aWinscriba la referida 

¿ E .pública junto con la presente Resolución, 
Br Je uns tóyia" de: Fiche Césebria re Oy davuetva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

«20 Y bp Y cumpa) arslas- dopán: PEOSQRipei nes. contenidas, gn la 
Ley de Registro. : 

ARTICULO cuarta. : DISPONER que el Rosário 30% timo 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública 'del 15 de noviembre  de' 1984, por la 
cual se constituyórla compañia en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

istnojyde: los. diarias, de: mayor: cirquiagión, en sogk domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

. deberá entregarse a este Despacho. 
= ot Mi Cd > Argus leo que Lo so Lido ¿970 22 ai Ls 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

LID OR Lo go ON ulrio me Mio 
COMUNIQUESE.- DADA y" Firmada” "es Superihten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a JUN 1989" 
y [34 “e Lízr. DAR UT 

BA Za . . 

> Ll 
Ab. Carol Geiger Friedberg Y 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA. 
INTENDENCIA, DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ¿ 

£ 

DAM/AldeD/eac 4 
DL/AldeD 
exp. * 42.061-84 

Í 

/ 

, Vueda inscrita esta Resola -



ción de fojas 26.051 a 26.052, número 7.412 del Registro Mercantil 

y anotada bajo el nfimero 10ml0lk del Repertorios=- Guayaquil, veinte y 
A 

q 

nueve de Juwnie de mil novecientos oc a y nueves El Registrador     
    

     

  

Mercantila- 

FC AMDRADE Beca 

l 
Doiatra rin plore att ade      

  

    Agtoc Due 

1 

' Se tom$ nota de lo erdenado en la Resolución anterior a foja 38.957 

del Registro Mercantil de 1,984, al margen de la inscrípción re5 — 

pectiva,- Guayaquil, veinte y nueve de Junio de mil novecientos 

  

AETOOBL  ,


